АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2022                                           г. Котовск                                           № 949

Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет
бюджетных ассигнований бюджета города Котовска

Руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и
безопасности пищевых продуктов», от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Тамбовской области от 28.12.2012 №1677 «Об
утверждении государственной программы Тамбовской области «Развитие
образования Тамбовской области», постановлением администрации города
Котовска от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», администрация
города постановляет:

1. Утвердить Порядок обеспечения питанием обучающихся за счет
бюджетных ассигнований бюджета города Котовска согласно приложению.
          2. Признать утратившим силу постановление администрации города от
04.03.2015 № 444 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета города Котовска».

3. Финансовому отделу администрации города (Антохина) принять меры
по обеспечению своевременным финансированием  общеобразовательных
организаций города в пределах  сумм, утвержденных бюджетом на эти цели.

4. Обеспечить размещение информации о получателях услуги горячего
питания льготными категориями граждан в Единой государственной
информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО).
Размещение указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии
с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной
социальной помощи».

5. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города                                                                                  А.М. Плахотников